Prilog

1. 
1416., 30. X. – Lovro i Andrija Stipošević prodaju Blažu 
Vitturiju tri dućana i skladište za 400 libara malih

(...) Laurentius Stiposii Marini de Tragurio et Andreas eius 
frater et uterque eorum in solidum per se eorumque videlicet 
heredes et succesores (...) vendiderunt (...) ser Blasii domini 
Luce Victuri Regis militis de Tragurio (...) tres stationes ipso-
rum Laurentii et Andree cum una volta ibi contigua in curia 

ipsorum iuxta scalas domus ipsorum venditorum positas in 
civitate Tragurii subtus pavimenta dictorum venditorum, 
iuxta viam comunis a partibus ponentis et boree, iuxta do-
mum ipsorum venditorum partim et partim domum Goislavi 
arcerii mediante canale a parte [lev]antis et iuxta stationes 
ipsorum venditorum a parte austri (...) pro pretio et nomine 
pretii librarum quadringentarum parvorum (...). 

(DAZd, AT, LXVI/29, ff. 9r–9v)
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2. 
1423., 3. X. – Inventar pokojnog Venture brijača

(...) nomine comissarie olim Venture barberii (...) inventa-
rium (...). Item unam domum positam Tragurii cum statione 
iuxta viam publicam ab austro et ponente ac domum Laurentii 
Stiposii a levante et borea (...). 

(DAZd, AT, XLVI/2, ff. 4r–5v)

3.
1436., 14. XII. – Katarina, udovica Bive Grgureva, daje u 
najam kuću

Actum Tragurii in domo infrascripte domine Catarine (...). 
Ibique nobilis mulier domina Catarina relicta ser Bive Gregorii 
de Tragurio (...) dedit et concessit ad affictum Civitano Stipa-
novich pilipario habitatori Tragurii (...) unam domum ipsius 
domine Catarine, positam in civitate Tragurii, iuxta iura ser 
Laurentii Stiposii a levante, ponente et borea et iuxta viam 
comunis ab austro et alios fines, pro annis sexdecim proxime 
futuris incohantis die anni novi proxime futuri (...). Et hoc 
quia versa vice dictus Civitanus se obligando promisit eidem 
domine Catarine (...) dare et solvere pro affictu et redditu 
dicte domus anno quolibet dictorum XVI annorum et in fine 
anni libras undecim parvorum (...).

(DAZd, AT, LXVII/2, f. 87r)

4.
1437., 2. III. – Andrija Stipošević prodaje Blažu Vitturiju tri 
dućana za 250 dukata

(...) Ibique ser Andreas Stiposii de Tragurio (...) vendidit 
(...) nobili viro ser Iohanni Victuri presenti et procuratorio 
nomine ser Blasii sui patris (...) tres magazenos contiguos dicti 
Andree, positos in civitate Tragurii, subtus domos eiusdem 
Andree, iuxta dicti Andree partim et partim heredum Goislavi 
arcerii a levante, iura dicti ser Blasii ab austro, viam comunis 
a ponente et (iuxta cancell.) borea et alios suos fines plures seu 
veriores (...). Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum 
ducentorum quinquaginta auri (...). 

(DAZd, AT, LXVII/2, ff. 127r–127v)

5.
1450., 6. VI. – Lovro Stipošević otkupljuje dva dućana od 
Blaža Vitturija za 300 libara malih

(...) cum olim in MCCCCXVIII indictione XI die Christo 
XVII mensis februaris ser Laurentius Stiposii et Andreas eius 
frater cives Tragurii vendiderunt nobili viro ser Blasio domi-
ni Luce Victuri militis de Tragurio duas staciones ipsorum 
venditorum, positas in civitate Tragurii subtus pavimenta 
domorum ipsorum venditorum, iuxta hos confines ad prae-
sens videlicet iura dicti ser Laurentii a levante, iura ser Nicolai 
Venturinich ab austro, viam comunis a ponente et iuxta iura 
ser Blasii Victuri dicti et ser Iohannis et Nicolai Salamonich 
pro indiviso a borea et (alios cancell.) subtus pavimentum 

ad presens ser Laurentii Stiposii tantum pro precio librarum 
trecentarum parvorum. Et deinde dictus ser Blasius fecerit 
eisdem fratribus infrascriptis gratiam revenditionis dictarum 
duarum stacionum (...). (...) et cum postea pro divisione bo-
norum factam inter dictos ser Laurentium et Andream fratres 
dicte due stationes seu iura eorum tetigerunt in parte eidem 
ser Laurentio (...) sub MCCCCXXVI indictione IIII die XXII 
mensis februarii (...). Idcirco nobilis civis Tragurii ser Iohannes 
filius ser Blasii Victuri nomine procurationis ser Blasii et 
tamquam administrator bonorum (...) revendidit et tradidit 
eidem ser Laurentio Stiposii (...) predictas duas staciones ut 
supra positas et confinatas (...). Et hoc pro precio et nomine 
precii librarum trecentarum parvorum. Quod totoum precium 
idem ser Iohannes dicto nomine fuit contentus et confessus 
habuisse et recepisse (ab cancell.) a Dragazzo Bositchovich 
beccario de Tragurio sibi dante et solvente nomine dicti ser 
Laurentii (...).

(DAZd, AT, LXVII/6, ff. 3r–3v)

6.
1450., 6. VI. – Lovro Stipošević prodaje Dragaču i Dragiću 
Božitkoviću dva dućana za 800 libara malih

(...) ser Laurentius Stiposii de Tragurio (...) vendidit (...) 
ser Dragacio Bositcovich beccario de Tragurio (...) per se (...) 
ac nomine Dragachii fratris suis (!) (...) duas suas staciones 
positas in civitate Traugrii subtus pavimentum (ipsius ser 
cancell.) domus ipsius ser Laurentii, iuxta iura ipsius ser 
Laurentii a levante, iura ser Nicolai Venturinich ab austro, 
viam comunis a ponente et iuxta ser Blasii Victuri partim 
et partim ser Iohannis et Nicolai Salamonich pro indiviso 
a borea, ac alios suos fines (...). Et hoc pro precio et nomine 
precii librarum octingentarum parvorum (...). 

(DAZd, AT, LXVII/6, ff. 3v–4r)

7.
1450., 6. VI. – Ugovor Lovre Stipoševića i Dragača i Dragića 
Božitkovića o zatvaranju otvora

(...) ser Laurentius Stiposii de Tragurio ex una parte et ser 
Dragatius Bositchovic per se et nomine Dragichii eius fratris 
de Tragurio parte ex altera ad infrascriptam conventionem 
invicem devenerunt. Videlicet quod ipse ser Laurentius se 
obligando promisit claudere usque ad unum annum proxime 
venturum de lapidibus coctis quandam feraleam qua est nunc 
de pariete inter ipsum ser Laurentium et stacionem dictorum 
fratrum (videlicet cancell.) quam hodie ab ipso emerunt. 
Videlicet cui feralee coheret ser Laurentius dictus a levante 
et ipsi fratres a ponente, solvendo medietatem expensarum 
fiendarum in dicta clausura de muro. Et hoc quia dictus 
Dragatius nomine quorum se obligando primisit ex adverso 
solvere aliam medietatem expensarum in huiusmodi muro et 
clausura fiendarum. (...). 

(DAZd, AT, LXVII/6, ff. 4r–4v) 
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8.
1450., 6. VI. – Koriolan Cippico kao jamac Lovre Stipoševića 
obvezuje se Dragaču i Dragiću Božitkoviću isplatiti vrijed-
nost dvaju dućana ako budu otkupljeni u sljedećih 20 godina

(...) nobilis vir ser Coriolanus Petri Zipchi de Tragurio 
(...) se obligando promisit Dragacio Bositchovich beccario de 
Tragurio (...) per se et (...) nomine Dragichii fratris suis (!). 
Quod si et in casu quod per viam alicuius infrascripte gracie 
revenditionis facte tam (per dictum ser Laurentium quod per 
Stiposium eius patrem predictum cancell.) predicto ser Lau-
rentio pro dicto quondam Stiposio eius patri (ab alis cancell.) 
et eorum heredibus ab aliquo homine vel persona de duabus 
stacionibus, positis in civitate Tragurii subtus pavimentum dicti 
ser Laurentii, iuxta iura (dicti cancell.) ipsius ser Laurentii a 
levante, iura ser Nicolai Venturinich ab austro, viam comunis 
a ponente et iuxta iura ser Blasii Victuri partim et partim ser 
Iohannis et Nicolai Salamonich a borea, quas (ide cancell.) pre-
dicti Dragichius et Dragatius emerunt a dicto ser Laurentio pro 
libris octingentis parvorum (...) dicte due staciones hinc usque 
ad annos viginti proxime futuros extraherentur et removerentur 
de manibus dictorum Dragichii et Dragatii et suorum heredum. 
Ipse ser Coriolanus tunc solvet et solvere teneat et debeat eisdem 
Dragichio et Dragatio dictas libras octingentas parvorum pro 
dictis stacionibus sic ut profert acceptis et extractis. In casu vero 
quod usque ad dictos annos viginti proxime futuros dicte due 
staciones non extrahantur et auferantur de manibus eourndem 
fratribus modo predicto tunc elapsis dictis annis XXti ipse ser 
Coriolanus et sui heredes ad dictam obligationem et promissi-
onem huiusmodi minime teneatur (...). 

(DAZd, AT, LXVII/6, ff. 4v–5r)
9.
1450., 6. VI. – Koriolan Cippico kao jamac Lovre Stipoševića 
obvezuje se otkupiti dva dućana u roku od 20 godina

(...) cum nobilis vir se Coriolanus Petri Zipchi de Tragurio 
se obligavit pro ser Laurentio Stiposii de Tragurio Dragichio 
et Dragachio Bositchovic fratribus civibus Tragurii (...) pro 
vigore alicuius infrascripte gracie revenditionis facte ser 
Laurentio Stiposii de Tragurio et eidem quondam Stiposio 
eius patri et eorum heredibus ab aliquo homine vel persona 
de duabus stacionibus positis in civitate Tragurii infra suos 
confines quas predicti Dragichius et Dragatius emerunt a 
dicto ser Laurentio pro libris octingentis parvorum (...) dicte 
due staciones extraherent et auferent de manibus dictorum 
Dragachii et Dragatii et suorum heredum usque ad annos 
XXti proxime futuri. Tunc ipse ser Coriolanus dare et solvere 
debeat eisdem fratribus dictas libras octingentas parvorum 
pro dictis stationibus sic acceptis (...).

(DAZd, AT, LXVII/6, ff. 5r–5v)

10.
1450., 7. VI. – Lovro Stipošević prepušta svojoj supruzi 
Katarini kuću u ime očuvanja njezina miraza

(...) Ibique cum prudens vir ser Laurentius Stiposii de 
Tragurio fecerit infrascriptum dotale domine Catarine eius 
uxori de ducatis quadringentis auri (...). Et voluit ipsam do-
tem esse salvam eidem domine Catarine et suis heredibus (...) 
specialiter et expresse obligavit et obligata esse voluit asseruit 
et affirmavit quandam domum magnam eisdem ser Laurentii 
quam ipse cum familia sua ad presens inhabitat, positam in 
civitate Tragurii predicti a cello usque in abissum et partim 
supra magazenos ser Dragatio et Dragichio Bositchovich 
venditos iuxta iura ser Nicolai Venturinich partim et partim 
heredum ser Bive Gregorii a levante, iura Nicole Varicich 
partim et partim viam comunis ab austro, viam comunis a 
ponente et iuxta iura Andree Stiposii partim et partim here-
dum Goislavi arcerii a borea et alios suas plures et veriores 
confines (...).

(DAZd, AT, LXVII/6, ff. 9v–10r)

11.
1450., 7. VI. – Lovro Stipošević iznajmljuje sinu Marinu sobu

(...) ser Laurentius Stiposii de Tragurio (...) concessit ad 
affictum Marino Stiposii eius filio (...) unam cameram dicti 
ser Laurentii positam in civitate Tragurii, supra stacionibus 
per ipsum ser Laurentium nuper venditis ser Dragichio et 
Dragatio Bositchovich, iuxta iura dicti ser Laurentii a levante, 
austro et (po cencell.) borea et iuxta viam comunis a ponente 
(pro cancell.) et alios suos plures et veriores confines pro annis 
X proxime futuris (...). Et hoc quia idem Marinus (...) obligavit 
(...) solvere eidem pro (...) affictu et redditu dicte camere libras 
XIIII parvorum in anno et in fine cuiuslibet anni dictorum 
X annorum (...).

(DAZd, AT, LXVII/6, f. 10v)

12.
1451.,14. I. – Blaž Vitturi oporučno ostavlja Ivanu i Nikoli 
Salamoniću svoj udio u trima dućanima

Hoc est testamentum nobilis civis Tragurii ser Blasii do-
mini Luce Victuri militis (...) scriptum est videlicet MCCCCL 
indictione XIII die vero XXX mensis octobris. (...) Item di-
misit ser Iohanni et ser Nicolao Salamonich fratribus civibus 
Tragurii medietatem trium voltarum que sunt site in civitate 
Tragurii subtus domibus Andree Stiposii, iuxta viam comunis 
a ponente et borea ac alios fines (...). 

(DAZd, AT, XLVI/6, ff. 208r–210v) 

13.
1452., 24. X. – Spomen dućana u kući Lovre Stipoševića

(...) di Andrea de Ciga (...) profito del magaze.. botega soto 
la caxa di ser Lo... quondam Stipos afitado (...). 

(DAZd, AT, II/16, f. 1v)

14.
1470., 30. V. – Spomen dvorišta u kući pokojnog Lovre 
Stipoševića
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Actum Tragurii in curte domus quondam ser Laurentii 
de Stipossio (...). 

(DAZd, AT, LXVIII/8, f. 198v)

15.
1475., 29. IX. – Prodaja dućana u prizemlju kuće Venturinića

(...) ad publicum incantum (...) vendidit (...) ser Andree 
filio ser Petrii de Cegis nobilis Tragurii (...) unam appotecham 
positam subtus domum illorum de Venturinis in Tragurii, 
apud cimiterium ecclesie catedralis, cui coherent a levante ipsi 
fratres de Vintis(!), a ponente et austro via comunis et a borea 
ser Matheus Dragatio (...). Et hoc pro precio (...) librarum 
trecentarumviginti parvorum (...). 

(DAZd, AT, LXVIII/9, ff. 14v–15r)

16.
1487., 3. IX. – Petar de Recanato i Andrea Cavada unajmljuju 
sobe i konobu u kući Stipoševića

(...) Ibique ser Petrus Ventur uti comissarius magistri Matei 
cerdonis de Spaleto pro quo de rato promisit concessit et locavit 
spectanto viro ser Petro de Rechnnato cancelaro comunis ac 
ser Andree Cavada sui genero insolidum ad pensionem unam 
cameram cum anticamera et aliam cameram autem cameram 
contiguam canipam qua est subtus [prazno] cameram que sunt 
in curtino illorum de Stipos cum medietatem curtini et muralee 
spectantis dictis parti locat hinc ad annos duos proximos in-
cipiendos die decimo presentis mensis, pactis et conditionibus 
infrascriptis videlicet quod dicti ser Petrus et Andreas possint 
saliari subter cameram que est supra canipam expensis locatoris 
et si quid aliud facere vellent in dicta parte locata, id facere 
debeant suis sumptibus et expensis nec teneant ipse locator 
aliquid sibi dissaltar pro eo quod fecissent et finita dicta loca-
tione teneant amovere facere scallas quas feci concedit dictus 
locator quod ponere possint in suprascrita parte locate ipsi ser 
Petrus et Andreas omnibus ipsorum sumptibus pro qua parte 
conducta (venerant cancell.) dicti ser Petrus et Andreas inso-
lidum promiserunt solemni stipulatione dicto ser Petro locatori 
solvere et dare eidem nomine pensionem quolibet anno libras 
viginti duas solvendo de sex menses mensibus pro rata. (...)